
1 

 

Krośnice, dnia 20 maja 2016r.  

RGPOŚiI.271.14.2.2016 

 

 

Wykonawcy biorący udział  

w postępowaniu przetargowym 

 

 

 

dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚiI.271.14.2016 z dnia 16 maja 2016r. r., pn.: 

„Wyposażenie Zespołu Szkół w Bukowicach” 
 

 

 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 roku poz. 2164) wobec zapytań Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treści odpowiedzi na sformułowane 

zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Poz. 1  

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje krzesło z regulacją nr 3 – 5 czy krzesło bez 

regulacji 31 cm tj. nr 2? 

Odpowiedź nr 1:  

Wykonawca w wycenie poz. 1 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić krzesło 

regulowane 3 – 5 o parametrach: wys. 35-43 cm,  szer. 29 cm Krzesło zgodne z nową normą 

PN - EN 1729-1: 2007 oraz PN - EN 1729-2: 2007. Stelaż o średnicy fi 18mm malowany 

proszkowo. Siedziska i oparcia wykonane ze sklejki bukowej o wymiarach 8 mm, krzesełko 

posiada możliwość zawieszania na blacie. 

 

Pytanie nr 2: 
Poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści fotel obrotowy, którego front tapicerowany jest naturalną skórą 

dwoiną w kolorze czarnym? 

Odpowiedź nr 2: 

Wykonawca w wycenie poz. 6 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić fotel 

tapicerowany tkaniną. 

 

Pytanie nr 3:  

Poz. 7, 8 

Czy blaty ławek mają być wykonane z płyty laminowanej 18 mm (powszechnie stosowane 

rozwiązanie) czy ze sklejki bukowej?  

Odpowiedź nr 3: 

Wykonawca w wycenie poz. 7, 8 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić blaty ławek 

wykonane z płyty laminowanej 18 mm z doklejką PCV 2 mm w kolorze buk. 

Pytanie nr 4:  

Poz. 11 

Czy biurko dla nauczyciela ma być wykonane z płyty meblowej czy ze sklejki bukowej? 

Odpowiedź nr 4: 

Wykonawca w wycenie poz. 11 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić biurko dla 

nauczyciela wykonane z płyty laminowanej w kolorze buk. 



2 

 

 

Pytanie nr 5: 

Poz. 12 

Czy szafa dwudrzwiowa z półkami ma być wykonana z płyty meblowej czy ze sklejki 

bukowej? 

Odpowiedź nr 5: 

Wykonawca w wycenie poz. 12 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić szafę 

dwudrzwiową z półkami wykonaną z płyty laminowanej w kolorze buk. 

 

Pytanie nr 6: 

Poz. 13 

Czy szafa wysoka z drzwiczkami ma być wykonana z płaty meblowej czy ze sklejki 

bukowej? 

Odpowiedź nr 6:  

Wykonawca w wycenie poz. 13 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić szafę wysoką 

z drzwiczkami wykonaną z płyty laminowanej w kolorze buk. 

 

Pytanie nr 7: 

Poz. 14 

Czy szafa z szufladami ma być wykonana z płyty meblowej czy ze sklejki bukowej? 

Odpowiedź nr 7: 

Wykonawca w wycenie poz. 14 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić szafę z 

szufladami wykonaną z płyty laminowanej w kolorze buk. 

 

Pytanie nr 8: 

Poz. 15, 43, 52 

Ile szuflad ma posiadać szafka z szufladami? 

Odpowiedź nr 8: 

Wykonawca w wycenie poz. 15, 43, 52 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić szafki 

z trzema szufladami i górną półką odkrytą. 

 

Pytanie nr 9: 

Poz. 19 

Proszę o zamieszczenie dokładnie zwymiarowanego rysunku w celu właściwej wyceny i 

wykonania należytej konstrukcji. 

Odpowiedź nr 9: 

Wykonawca w wycenie poz. 19 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić tablicę 

tryptyk z liniami i kratką w kolorze zielonym o wym. 3400 x 1000, z matową powierzchnią z 

montażem bezpośrednio na ścianie. 

 

Pytanie nr 10: 

Poz. 29 

Czy można zastąpić ramę metalową chromowaną na ramę metalową malowaną proszkowo na 

kolor chrom? 

Odpowiedź nr 10: 

Wykonawca w wycenie poz. 29 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić stół 

konferencyjny na 12 osób na ramie metalowej malowanej proszkowo na kolor chrom. 

 

 

 



3 

 

Pytanie nr 11: 

Zamawiający w sposób należyty, zgodnie z ustawą PZP prowadzi przedmiotowe 

postępowanie przetargowe. Niemniej jednak, zadanie nr 2 dotyczy różnego sprzętu 

komputerowego, który z racji wysokiej dynamiki i zmienności produktów jest rynkiem 

specyficznym pod względem szybkiego wycofywania przez producentów swoich produktów i 

zastępowaniu ich nowymi produktami o zmienionej specyfikacji. W przedmiotowym opisie 

zamówienia w zadaniu nr 2 są wyspecyfikowane różnego rodzaju sprzęty komputerowe, w 

szczególności projektory, które są wycofane już przez producentów z rynku, a także są 

wprowadzone inne, podobne, lecz ze zmienioną specyfikacją. Zamawiający w niektórych 

punktach tak skonstruował opis przedmiotu zamówienia, że nie istnieje możliwość 

zaoferowania urządzeń które są w obecnej chwili dostępne na rynku w sprzedaży. 

Dodatkowo, niektóre opisy przedmiotu zamówienia są zbędne i powodują ograniczenie 

konkurencji tylko do jednego modelu, który to i tak jest niedostępny. Dlatego też zadajemy 

pytania: 

Pkt 2 Projektor multimedialny z uchwytem do zamontowania pod sufitem.  

Czy Zamawiający zrezygnuje z opisu:  

Zużycie energii: 230 W (tryb normalny) / 205 W (ECO) / < 1 W (Stand-by) 

Właściwości obiektywu:   

F = 2.56/ f = 22.2 mm,   Zoom/Focus: 1.1x / ręczny   

Współczynnik odległości: 1.86 – 2.04 : 1                                               

Odległość od ekranu (metry): 1 - 10  

Odległość od ekranu dla obrazu 80” (metry): 3.03 – 3.33  

Szerokość obrazu (metry): 0.81 – 6.10;   Przekątna: 40” - 300”  

BrilliantColor™, bezfiltrowy układ chłodzenia, 

Jest to opis jednego producenta, patrząc na opis globalnie. Dodatkowo projektor jest 

wycofany przez producenta, a także, jest to podstawowy projektor DLP o określonej 

rozdzielczości, jasności oraz żywotności lampy. 

Pkt 13 Projektor multimedialny do tablicy interaktywnej z uchwytem do zamontowania 

Czy Zamawiający zrezygnuje z opisu:  

Zużycie energii: 230 W (tryb normalny) / 205 W (ECO) / <1 W (Stand-by) 

Właściwości obiektywu:  F = 2.56/ f = 22.2 mm; 

Zoom/Focus: 1.1x / ręczny ; Współczynnik odległości: 1.86 – 2.04 : 1; Odległość od ekranu 

(metry): 1 - 10; Odległość od ekranu dla obrazu 80” (metry): 3.03 – 3.33; Szerokość obrazu 

(metry): 0.81 – 6.10; Przekątna: 40” - 300” 

Waga: max 1.9 kg 

BrilliantColor ™, bezfiltrowy układ chłodzenia, 

Jest to opis jednego producenta, patrząc na opis globalnie. Dodatkowo projektor jest 

wycofany przez producenta, a także, jest to podstawowy projektor DLP o określonej 

rozdzielczości, jasności oraz żywotności lampy. 

Pkt 19. Projektor multimedialny, szerokokątny, ultrakrótkoogniskowy do tablicy 

interaktywnej 

Czy Zamawiający zrezygnuje z opisu:  

W kontaście: (Full on / Full off) 

Wskaźnik projekcji: 0.3:1 (78" @ 48cm) 

W długości życia lampy: “230W” 

Wyświetlane kolory: Pełna paleta kolorów 1.07 mld  

Format obrazu: Podstawowy 4:3 , 16:9 selekcji do wyboru  

Częstotliwość pozioma: 31 ~ 98 kHz  

Częstotliwość pionowa: 48 ~ 120 Hz 

Angielski/ Niemiecki / Polski  



4 

 

Tryb pracy: Dynamiczny, sRGB, Prezentacji, Tryb Kina,  

Tryb użytkownika 1, Tryb użytkownika 2  

Funkcje podstawowe: BrilliantColor™, Noise Reduction,  

Direct Power On and Off, LAN Control/ Display, Closed  

Caption, 3D Comb Filter, USB Display, PC-Less  

Presentation, Wireless Display (Optonal), 4-1 Display, 3D  

Ready, Microphone in  

Pkt 21 Projektor krótkoogniskowy z wbudowaną funkcją interaktywną 

Czy Zamawiający zrezygnuje z opisu:  

Zużycie energii 316 W (tryb normalny) / 217 W (ECO) / <1  

W (Stand-by)  

Właściwości obiektywu F = 1.8 / f = 6.68 mm  

Zoom / Focus: brak / ręczny   

Współczynnik odległości: 0.5 : 1 ;Odległość od ekranu  

(metry): 0.64 – 1.20; Odległość od ekranu dla obrazu 80”  

(metry): 0.86  

Szerokość obrazu (metry): 1.29 – 2.37; Przekątna: 60” - 110” 

Direct Power On/Off, filtr o wydłużonej  

żywotności, Auto Set-up 

Pkt 28 Projektor krótkoogniskowy z wbudowaną funkcją interaktywną 

Czy Zamawiający zrezygnuje z opisu:  

Poziom szumu 36 db (tryb normalny) / 29 db (ECO) 

Zużycie energii 316 W (tryb normalny) / 217 W (ECO) / <1  

W (Stand-by)  

Właściwości obiektywu F = 1.8 / f = 6.68 mm  

Zoom / Focus: brak / ręczny   

Współczynnik odległości: 0.5 : 1  

Odległość od ekranu (metry): 0.64 – 1.20  

Odległość od ekranu dla obrazu 80” (metry): 0.86  

Szerokość obrazu (metry): 1.29 – 2.37  

Przekątna: 60” - 110” 

Direct Power On/Off, filtr o wydłużonej żywotności,  

Auto Set-up 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiającego przy precyzowaniu przedmiotu zamówienia określił minimalne parametry 

elementów wyposażenia, którymi Wykonawca winien się kierować przy składaniu oferty 

przetargowej.  Wykonawca formułując treść oferty winien kierować się dostępnością danego 

asortymentu na rynku przy zachowania minimalnych lub wyższych parametrów opisanych w 

SIWZ. 

Zgodnie z zapisem rozdziału III SIWZ Zamawiający dopuścił składania ofert równoważnych.  

Wykonawca powołując się na rozwiązania równoważne jest obowiązany wykazać, że 

oferowany przez niego asortyment spełnia wymagania określone przez Zamawiającego. 

Za produkty równoważne Zamawiający uzna produkty, o takich samych parametrach 

technicznych i użytkowych jak w produktach opisywanych w SIWZ i załącznikach do niej, tj. 

produkty, którymi można zastąpić produkty żądane bez konieczności jakichkolwiek zmian w 

samym produkcie lub produktach z nim związanych.  

W przypadku zaoferowania produktów równoważnych Wykonawca zobowiązany jest do 

przedstawienia dokumentacji technicznej potwierdzającej równoważność. 

Za równoważne warunki techniczne Zamawiający uznaje: 

 wymiary 



5 

 

 materiał  

 rozwiązania techniczne  

 funkcjonalność rozumiana jako zastosowanie takie samo jak w  przypadku produktów 

żądanych. 

 

Pytanie nr 12: 

Zamawiający specyfikuje: Oprogramowanie: MS Windows 7 Home Premium lub 

Proffesional PL 64bit lub wyższy. Jako, że są to dwa rodzaje, dwie różne wersje systemu 

operacyjnego, prosimy o informację, którą wersję systemu Home Premium czy Professional 

lub wyższy wymaga Zamawiający w przedmiotowym przetargu? 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie preferuje konkretnej wersji  systemu operacyjnego. Wykonawca w wycenie 

przedmiotu zamówienia winien uwzględnić co najmniej system operacyjny MS Windows 7 

Home Premium lub Proffesional PL lub wyższy.       

 

Pytanie nr 13: 

Zamawiający opisuje w części III pracownię językową, która nie jest już produkowana i 

została zastąpiona nowocześniejszymi rozwiązaniami. Czy wobec tego Zamawiający dopuści 

jako równoważną pracownię językową o parametrach nie gorszych niż: 

Wyposażenie Techniczne Pracowni / Funkcjonalność: 

Wykaz realizowanych funkcji:  

1. Prowadzenie wykładu przez nauczyciela z możliwością jednoczesnej rejestracji, nagrania 

wykładu na różnego typu nośnikach. 

2. Odtwarzanie audycji z różnych źródeł emisji sygnału audio, podłączonych do miksera 

będącego integralną częścią pulpitu sterującego, tj.: odtwarzacza CD/DVD, magnetofonu, 

odtwarzanie plików zapisanych w formacie MP3, WMA z odpowiedniego rejestratora.  

3. Przekaz słowny nauczyciel - wybrani uczniowie, pozostali uczniowie mogą słuchać 

wygenerowanej audycji z dowolnego źródła emisji sygnału audio, np.: odtwarzacz 

CD/DVD.  

4. Przekaz słowny wskazany uczeń- wybrani uczniowie, pozostali uczniowie mogą słuchać 

wygenerowanej audycji z dowolnego źródła emisji sygnału audio, np.: odtwarzacz 

CD/DVD, odtwarzacz MP3 i WMA  

5. Dyskusja w grupie uczniów z możliwością czynnego udziału nauczyciela i rejestrowania 

(nagrywania) dyskusji, pozostali uczniowie mogą słuchać wygenerowanej audycji z 

dowolnego źródła emisji sygnału audio, np.: odtwarzacz CD/DVD, odtwarzacz MP3 i 

WMA. 

6. Możliwość odtworzenia wcześniej przygotowanego materiału (wykładu) przez 

nauczyciela, zapisanego wcześniej w postaci pliku MP3 lub WMA z przenośnych pamięci 

typu USB, SD/MMC  

7. Praca w parach konwersacyjnych  

8. Rejestrator cyfrowy programowy z możliwością rejestracji wykładu i nagrania go na 

komputerze sterującym pracownią językową(HDD, USB, SD/MMC). 

Dane Techniczne i wymagania Gwarancyjne:  

1. Zasilanie systemu z zewnętrznego źródła zasilacz, zasilacz stabilizowany 12V z 

zabezpieczeniem przeciążeniowym i znakami bezpieczeństwa 

2. Napięcie zasilania stanowisk uczniowskich, nie większe jak 12V.  

3. Przyłącza stanowisk uczniowskich zasilane bezpiecznym napięciem pozwalające na 

podłączenie do jednego przyłącza min. 2 stanowisk uczniowskich (para) 

4. Ilość wejść liniowych miksera min. 4 

5. Ilość obsługiwanych stanowisk uczniowskich 24 + stanowisko nauczyciela. 



6 

 

6. Pulpit lektorski z klawiaturą membranową instalowany w biurku nauczyciela, brak 

jakichkolwiek złączy do współpracy z urządzeniami emitującymi sygnały audio na 

zewnątrz, brak jakichkolwiek gniazd złączy do emisji sygnału do nagrywania. Wszystkie 

w/w złącza wyprowadzone bezpośrednio z wbudowanego miksera, połączenia konsoli 

pod biurkiem nauczyciela trwale zamknięte (zabudowane), bez możliwości ingerencji 

osób niepowołanych.  

7. Okablowanie pracowni językowej poprowadzone od pulpitu nauczyciela do przyłączy 

uczniowskich ukryte w kanałach kablowych zintegrowanych z meblami.  

8. Czas podjęcia działań po zgłoszonej usterce max. w ciągu 2 godzin. 

9. Gwarancja min. 60 m-cy 

Słuchawki wyższej klasy z mikrofonem dynamicznym:– 25 szt (24 szt dla uczniów + 1 szt dla 

nauczyciela): 

 miękka i elastyczna, super wytrzymała obudowa odporna na uszkodzenia mechaniczne 

 przetworniki słuchawek dostrojone do charakterystyki zakresu ludzkiej mowy 

 wysokiej jakości mikrofon dynamiczny z charakterystyką kardioidalną 

 podwójne tłumienie dźwięków niepożądanych 

 bardzo selektywna charakterystyka kierunkowa mikrofonu eliminująca szumy i głosy z   

pomieszczenia,  

 skuteczna izolacja akustyczna 

 solidny, specjalnie wzmocniony przewód sygnałowy 

 duże nauszniki szczelnie kryjące ucho z przyjaznego dermatologicznie materiału 

 elastyczny, nastawialny pałąk mikrofonu, 

 łatwe w konserwacji i utrzymaniu,  

 Końcówka: wtyk mini DIN   

 Pasmo przenoszenia: słuchawki  40 Hz – 14,4 kHz / mikrofon 40 Hz – 15 kHz 

 Nominalna skuteczność (SPL): 98dB / 1 mW 

 Czułość mikrofonu: 3 mV/Pa 

 Nominalna impedancja: słuchawki min. 400 Ohm/ mikrofon min. 200 Ohm  

 Nominalne zniekształcenia THD: < 0.14% 

 Max. moc wyj.: 100 mW  

 Tłumienie zwrotne : min. 15 dB (DIN/IEC) 

 siła nacisku: ca. 6 N 

 gwarancja minimum 5 lat 

Wzmacniacz + Głośniki: 

Wzmacniacz wbudowany (zintegrowany) z pulpitem nauczyciela. 

Głośniki do zabudowy w biurku nauczyciela – 1 komplet: 

 Montowane na przedniej blendzie biurka nauczyciela, 

 Moc maksymalna: 230 Watt, 

 Impedancja: 4Ω,  

 Pasmo przenoszenia: minimum 30 – 23,000 Hz, 

 Skuteczność: (1W/1m) minimum 90 dB 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający dopuści jako równoważną pracownię językową o parametrach 

zaproponowanych powyżej. 

 

Pytanie nr 14: 

Zamawiający w części III w punkcie 1 wymaga mebli pracowni językowej z blatami 

wykonanymi z płyty o grubości min. 28 mm. Pragnę zaznaczyć, że zazwyczaj stosowane są 



7 

 

meble z blatami o grubości 18mm, co jest wystarczające w warunkach szkolnych i nie 

podnosi wartości przedmiotu zamówienia zachowując jego funkcjonalność. 

Czy Zamawiający dopuści meble z blatami wykonanymi z płyty o grubości min. 18mm? 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza meble z blatami wykonanymi z płyty o grubości min. 18mm. 

 

Pytanie nr 15: 

Z uwagi na duże rozmiary mebli do 24 stanowiskowej pracowni językowej proszę o podanie 

wymiarów Sali lekcyjnej, w której wspomniana pracownia będzie instalowana, w celu 

uniknięcia problemów z prawidłowym rozmieszczeniem mebli zapewniającym zgodność z 

przepisami BHP oraz odpowiedni komfort pracy. 

Czy Zamawiający wymaga ułożenia mebli w zabudowie rzędowej, czy w przypadku 

możliwości rozmieszczenia mebli w układzie konferencyjnym w kształcie litery U 

(najczęściej stosowany układ pracowni językowych zapewniający komfortową pracę oraz 

bezpieczeństwo – możliwość pełnego ukrycia okablowania pracowni w kanałach meblowych) 

dopuści takie rozwiązanie? 

Odpowiedź nr 15: 

Wymiary pracowni językowej wynoszą 5,60 m x 6,20 m. Zamawiający wymaga ułożenia 

mebli w zabudowie rzędowej. 

 

Pytanie nr 16: 

Zamawiający w części III w punkcie 2 wymaga biurka nauczyciela cyt.: ”Biurko wykonane 

wyłącznie w oparciu o konstrukcję drewnianą bez stosowania stelaża stalowego, musi 

posiadać miejsce na wbudowanie pulpitu sterującego, otwór na nagrywarkę USB, SD/MMC, 

okleina boczna płyt gruba PCV min 2mm, płyta grubość min 28mm, wymiary zgodnie z 

załączonym projektem, w biurku należy uwzględnić miejsce na zewnętrzny wzmacniacz, 

odtwarzacz CD/DVD, miejsce na jednostkę PC. Biurko wykonane z półką na klawiaturę 

komputerową. Biurko wykonane z płyty z atestami ppoż.”. 

W związku z zastosowaniem do pracowni komputera przenośnego typu laptop czy 

Zamawiający podtrzymuje wymóg uwzględnienia miejsca na jednostkę centralną komputera 

(której w tym przypadku nie będzie), miejsca na zewnętrzny wzmacniacz (który defacto jest 

integralną częścią jednostki sterującej pracowni językowej) oraz otwór na nagrywarkę USB, 

SD/MMC (dostęp do portów USB, SD/MMC jest możliwy z poziomu laptopa, co znacznie 

ułatwia korzystanie z tych funkcjonalności)? 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający  odstępuje od wymogu uwzględnienia w biurku miejsca na jednostkę centralną 

komputera, miejsca na zewnętrzny wzmacniacz i odtwarzacz CD/DVD, otworu na 

nagrywarkę USB, SD/MMC   oraz półki na klawiaturę komputerową. 

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy krzeseł z poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści krzesła z regulacją wysokości wykonane z rury 38x20 mm o 

profilu owalnym? 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie krzesła opisanego w poz. 1 załącznika nr 1 do SIWZ na 

stelażu z rury 38x20 mm o profilu owalnym. 

 

 

 

 



8 

 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy szafki poz. 43 

Bardzo proszę o doprecyzowanie ile szuflad ma posiadać szafka? Czy szuflady mają być ma 

całą szerokość szafki, cz mają być podzielone w pionie? 

Odpowiedź nr 18: 

Wykonawca w wycenie poz. 43 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić szafki z 

trzema szufladami i górną półką odkrytą. 

 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy szafki z poz. 52 

Bardzo proszę o doprecyzowanie ile szuflad ma posiadać szafka? Czy szuflady mają być ma 

całą szerokość szafki, cz mają być podzielone w pionie? 

Odpowiedź nr 19: 

Wykonawca w wycenie poz. 52 w załączniku nr 1 do SIWZ winien uwzględnić szafki z 

trzema szufladami i górną półką odkrytą. 

 

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego znak 

RGPOŚiI.271.14.2016 z dnia 16 maja 2016 roku i są wiążące dla Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

Wójt Gminy Krośnice 


